

COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

Reg. Gen. N° 221

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica Reg. Part. n. 97 del 27-06-2018

Oggetto:

Liquidazione fattura ad HERA COMM S.r.l. per la componente CTS QV Corrispettivo Tariffario Specifico (del. 247) per l' utenza in MT acquedotto Comunale sito in C.da Guanti- periodo: DICEMBRE 2017.-

Il Dirigente

PREMESSO che:

- questo Comune, gestisce in economia il servizio di distribuzione e vendita dell' Acqua Potabile ai clienti finali ;
- con per il periodo 2017-2018, la fornitura di energia elettrica nel regime di salvaguardia verrà gestita da Hera Comm S.r.l.

VISTE:

- la fattura n. 421800020790 del 06 /03/2018, pervenuta al protocollo generale di questo Comune in data 15/03/2018, prot. n. 3206, dell'importo complessivo di **EURO 51,80**;
- la determina del Responsabile Tecnica n. 274 reg. gen. Del 15/12/2017, con la quale, veniva determinata l'integrazione dell'impegno di spesa relativo al pagamento delle fatture di energia elettrica per il funzionamento dei motori di sollevamento acqua potabile presso l'Acquedotto comunale sito in C.da Guanti, nell'anno 2017;
- · la delibera di G.M. n. 20 del 9/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura organizzativa dell'Ente, assegnando il servizio idroelettrico all'Area Tecnica;
- · la Determina Sindacale n. 3 del 12/01/2018, di nomina a Responsabile dell'Area Tecnica all' Ing. Antonino Seminara;

VISTI:

- l'impegno di spesa, assunto dal Responsabile dell'Area Economico Finanziaria n. 350 del 14/12/2017 al capitolo 7840.08, Missione 09, Programma 06, Titolo 1 del Bilancio Pluriennale 2017-2019, esercizio 2018;
- che la superiore spesa è necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi per l'Ente;
- il D.Lgs. n° 267/2000;
- il vigente Ordinamento degli Enti Locali della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il regolamento di esecuzione;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

La superiore premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;



FRANCAVILLA DI SICILIA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

Reg. Gen. N° 221

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di € **51,80** per quanto esposto in premessa, ad HERA COMM S.r.l. Per il versamento del corrispettivo tariffario specifico CTS QV utenze in MT per il periodo ; 1/12/2017-31/12/2017, con imputazione della spesa al capitolo 7840.08, Missione 09, Programma 06, Titolo 1 del Bilancio Pluriennale 2017-2019, esercizio 2018;

Di Accreditare la somma di € **42,46** pari all'imponibile della fattura n. 421800020790 del 06/03/2018 esclusivamente a mezzo MP05 bonifico bancario presso l'Istituto Bancario BANCA NAZIONALE DEL LAVORO - Codice IBAN: IT54Z01005 02403 CC 000000009076 SWIFT BIC BNLIITRR - spese di bonifico a carico Ente;

Di pagare a favore dello Stato la somma di € 9,34, par all'IVA al 22% calcolata nella fattura elettronica n. 421800020790 del 06/03/2018, secondo la modalità di Split Payment, art. 17-ter D.P.R. 633/1972;

Il presente provvedimento, contestualmente agli atti contabili, viene trasmesso all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo on-line ed al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di propria competenza.

Il Responsabile della 5^ U.O dell'Area Tecnica . IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Angela Silvestro Ing.
Antonino Seminara